
yL                               .RE

Estado do Maranhao
CAMARA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO  PARUA

CNPJ  n°.  23.701.063/0001-70
cOMissAO  PERMANETE  DE LiciTAeAO -CPL

AVISO  DE  LICITACAO

COMISSAO  PERMANENTE  DE  LICITACAO

PREGAO PRESENCIAL N° 001/2020 -CPL

A  Comissao  Permanente  de  Licitagao  da  Camara  Municipal  de  Santa  Luzia  do  Parua  -

MA  torna   publico   para   conhecimento   dos   interessados,   que  fara   licitagao   na   modalidade

Pregao   Presencial    n°   OO1/2020-CPL,    objetivando   aquisigao   de   materiais   de   consumo

(expediente,   higiene/limpeza,   generos  alimenticios,   copa,   cantina  e  descartaveis  e  outros),

para  a  Camara  Municipal  de  Santa  Luzia  do  Parua  -  MA,   atendendo  as  caracteristicas  e
especificag6es  tecnicas  legais,  de  acordo  com  alei  10.520/2002  e  a  Lei  n°  8.666/93  e  suas

alterag6es e disposig6es do  Edital.

Data da Abertura:  13/02/2020.  Horario:  08:30 horas.

Endereco:  Av.  Professor Joao  Morals de  Sousa,  713,  CEP:  65.272-000 -Centro,  Santa  Luzia

do Parua -MA.

Maiores  informac6es  e  a  aquisigao  do  Edital  esta  a  disposigao  dos  interessados  na  sala  da

Comissao  Permanente  de  Licitagao,  de  segunda  a  sexta  Feira  no  horario  de  08:00  as  12:00

hs,  podendo ser consultado ou adquirido gratuitamente se o interessado apresentar midia para

gravacao  (CD  ou   Pen  drive  no  mesmo  endereeo  ou  atrav6s  do  portal  da  transparencia  da
Camara            municipal            de                        Santa            Luzia            do            Parua                           MA,

.b|tp://cmsantaluziad arua,rna. ov.br/ ortal-trans arencia e  Mural  de  Licitag6es -TCE -MA,
http://site.toe.rna.gov.br/index.php/mural-de-licitacoes.   Caso  ocorra  ponto  facultativo  c>u  outro

impedimento  legal,  a  presente  licitaeao sera  realizada  no  primeiro dia  until subsequente  Camara

Municipal    de    Santa    luzia    do    Parua,

RODRIGUES  Presidente.

4   de   Janeiro   de   2020.    REGILSON    DA    SILVA

Santa luzia do Parua,  24 de Janeiro de 2020.

Leandro Ri o Viana Passos
oeiro

-:   i+-
Av.  Professor Joao Morais de Sousa,  712,  Centro,  Santa  Luzia do Parua -MA



I).0.  P[JBl,ICA(;{=Jlt:S  I)1`: TI<`jRCEII{OS QUARTA-[``l-:I kA`  2{J  -`JAN Ii:I 1{()  -2020

sico,  r)ara  a C€^`i"`ra  Municl.pal  tle  S:iiita  Liiziii  (lo  T'iu-iiA -MA,  a aber-

tura  tlo  certame  ocoi.rei.a  Ilo  (lia   18  (Ie  Fevereiro  de  2020,  z`is  ()8.3()hs`

Ilo  pi.€dio  desta.  Ioccili7ada  in  Av.   I'rot`essor  Joao  Morals  de  Sousa,

713,  CEP:  65.272-000  -Centro.  0  Edital  est:i  i  disp()si+`tio  dos  inte-
ressados  na  sfila  da  Comissao  Pcirmaiiente  de  Licitacao,  de  segunda

:`  sexl;i  Feira  ntt  ht)rdri(t  de  08:00  its   12:00  hs`  podeiid(i  ser  colisull`.i-

do ou adquii.ido  gratuit.imente se o  intel.essado  apresentar midia  pfira

gr<iva+`citt  (CD  t)u  r'eli  clrivc  ntt  nil`smo  eiidci.c`¢o  t>u  i`tr.iv6s  dt)  portal
(la  rralispiil`C`iicizi  da  Camaia  mimiciiiiil  de   Santa  Luzia  do  Pal`iz'i  -MA,

littp://cmsimtaluzi:`dopartia.I"`.gov.I)I./poi.li`l-transparenei:I,    e    Muriil

(lc   Licitzit`6es  -TCE  -MA,   httrt://site,tee.rna.gov.br/index.pliii/niu-

ral-di`-licitac(tes.  C`as() oc`om ponto  facultativo ou  ()iitro jmpedimc`nto

li`gal,   a  rtl.i`si`iili`   licitat`fio  sei.i'i   re€ilizada  no  primciro  dia  i'itil  subse-

ciuente.  C`amara Mimicipiil de Santa  Lu7ia ck) Pitruii. 24 dc Janeiro dc 2()20

REGILSON DA SILVA ROI)RIGUES Pi.esidente.

AVISO DE LICITACAO. PREGAO PRESENCIAL: N.`' 001/ 2020.
A  Caimira  Miinicipal  (]e  S:lnta  Luzia  do  PiiriiA.  h`_`tado  do  Maranh:io.

€itrav6s da Comissi~`o  Pemlanente de  Licjtiit`zio,  n()mez`d€i pela  Portaria

li`'  0()2/2()2()  de  03   {le  Janeiro  di`  202(),  toriia  pi'iblico.  que  proccdc-

r£``  a  licita¢ao  in  modi`litl:`de  Prcgi`i(i  PreseiiciL`l  do  tipo  iiicnor  pri`co

poi.   lote,  julg:`do   por   item.   (le   {`ct)rtlo   com   .is   tllsitosic6es   contitl:`s
ii:I   Lei   Federi`l    10.520/20()2   e   Lei   Federal   ii`'   a.(](t(t/19CJ3   e   demais

legi`klc6Cs rtertinemes e coiiforme as  n()Iiii{i` tlo  E(lit:il  e t:eus anexos,

objetivando  aiiuisiQao  de  materials  de  consumo  (expediente,1iigiene/

1impeza. generos alimcnticios,  copa,  cantim e desctirtc4veis c outros),

para  a  Cz^`im`i.a  Muiiicipal  de  Santa  Luzia  do  Parii;'i -MA,  a  abertura
do  cci.tame  ocoiTera  no  d[a  13  de  Fevereiro  de  2()20,  as  08:30hs.  no

predio  desta.  Iocalizada  na A\J.  Professt)r Jof`o  Morais  dc  Sousi`.  713,
CEP.  65.272-()0()  -Ceiitlo.  0  Eilital  est€'`  A  disposi€5o  dos  imeressi`-

dos  in sala dzi Comissflo  Pi`i.imncnte (le  Licili`t`5o.  de seg`iiida a  sexti`

Fern  no  hoi.z`iio  de  08:00  as   12:()0   hs,   podeiido  sel   I.oiisiiltado  ou

{idquirido  graluitameiiti`  se  o  iiitei.e``s:ido  aprcsent£`r  midia  para  gra-

\Jacao  (CD ou  l'cn  di.ivi.  no  iiii'smo  cndcri`t`o  ou atravcs  do  port£]l  dfi
tranLsparcncia  da  (`amtirii  municii)al  di`    Sant{i  Luziii  do  Pal.`i{i -MA`

liltp. '/cmsanlaluzii`ditpariia.i".guv.bi/riortal-traiisparencia,   e   Muriil
di`  Licita¢t`)es  -TCE  -  MAt  http://site.tce.rna.gov.br/index.pli|)/mu-

ral-de-licitacoes.  Caso ocorra ponto  facultativo ou  outro  impedimen-

to  lcgtil.  a  presente  licitacao  sera  reali7.add  Ilo  primeiro  dia  i'itil  sub-

seqileiite. Caliian Muiicipal de Santa Luzia do Panfa, 24 de Janeiro de 2020.
REGILSON  DA SILVA RODRIGUES Prcsidcnte.

A\'ISo   mi   I,iclTACAo.   pREGAo  pRESFjNciAI,:   N.o  oo2/
Z020.  A  Ci``imrz`  Muiiicii)al  de  Sanla  Luzia  do  Parllti,  Estado  do  Mil-

l.:`i`h[``t>,  iiti.i`v6s  (ki  Comissf`o  Peiimnente  de  Licit{`¢flo,  nomeada  I)ela

Pui.taria  n"  0()2/2020  de  ()3   de  Jaliciro  de  2020,   torm`  pi'iblico`   iiiie

I)1-occtlcr£'`  a  licitii¢fio  in  mo(lalidatle  Pregao   Pi.esenclal  do  tipo  mc-
nor  preco  pt)r  lt)te.  julgadtt  p(tr  item.  dc  act`rdo  com  as  dis|.osi¢6es
contidas  na  Lei  Federal   10.520/2002  e  Lei  Federal  n°  8.666/1993  e

demais  legislac6es pertinentes e conforme as normas do Edital e seus

aiiexos` objetivando aquisit-ao de material permanente, equipamentos

e  siiplcmentt)s  de  iiifoimatica  incliiindo  consertos  de  eqiiipamentos
di`  inl'ol.mdtica,  para  a  Camara  Municipal  dc  Salita  Luzia  (lo  Pi`rii{'`  -

MA,  a  al)ei.[ul.a do  certame  ocon.ei.a no  dia  13  de  Fevereiro  de 2020,
ds   I `3:30lis`  no  pr6dio  desta,  localizada  na Av.  Professor Jttao  Moi.ais

de  Sousa,  713,  CEP:  65.272-000  -Centro.  0 Edital  esta a  disposicao
dos  intcressados na sala da Comissao  Pei manciite de Licita9z-`o. de se-

gunda a scxta Fell.a no hor.Ario de 08.00 zis  12:00 hs, podendo ser con-
sulti`do  ()u  adquiridt>  gratuitamente  se  (t  iiltercssndo  apresentar  niidia

para  gra\'[`9cio  (CD  ou  Pen  drive  no  mesmo  endere9o  ou  atraves  do
pt)rtzil  da  trzinspiu-encia  dn Camara  municipal  de   Santa  Luzia  do  Pal.u.1
-  MA,  http://cmsantaluziadoparua.rna.gov.br/poi-tal-transparencia,  e

Mural  de  Licitag6es - TCE -  MA,  hay://`site.Ice.iiia.gov.br/index.plip/
murzil-de-licitacoes. Caso ocom ponto facultativo ou outro jnipedimento
legiil, a pi-esente licitaf:~`o sera realizada no pnmeiro (lia titil  subsequente.

Caiiiara  Muliicipal  dc  Sam`.`  Luzia  do  Parud,  24  de  Jalleiro  de  2020.
RF,GH,SON  DA SIljvA R0I)RIGUES  Presidciltc.

PREFEITURA MUNICI PAL DE ANA,JATUI}A -MA

AVISO   DE  ANULAC`AO   DE   LICIT^C^O.   PREG,-lo   PRE-
SF.NCIAL N°  010/2021).  A  Pt.i`t`citura  Mimicipal  tlc  z\mjatubalM/\,

CNPJ  Ilo  ()6.()02.372/0001-33,   I()I.na  I)i'iblico  para  coiihi`i`imelito  ilos

interessad()s.  a AN|J|jAl:ail da  licita¢fio  dl\'iilgacla  atrz\\'i``  do  Edi-
ti`l   do  PREC.AO   PRFjsF:NCIAL   dc`   n{'  01()/2()2()`   i`tiii   ;iiih'HL`tt`+i.[o

no   Didrit+j   Ofic;ill   do   rstado   tjt>   I\J{ttiiioli{iti`   /``.i`l\`uH>   ill      i`i`ii`i  IIo+,   it.

2(j,  cdicz-`o  d()  dia   17  de   ianeiitj  tll`  2()2()`   \  iiiciil.it!tt  ao  Pioc    ,`\tlm    ir`

163/20 I t)`  tell(lo  c(tit`o  ohjt`,I(t  t->  l{i`gi``rro  tlc`  pri`t`o`  \'i`:uitlo  a  ( `oiitl.a-

tag£~`o   dc`   Pcssoa   Jlllidicz`   i`spc`ci:`1iz:I(I;I   lla   pl.cslaQ:``o   ile   si`r\'lcos   tlc

i"it``iteiic:``()  pri`vcntivzi   c   coti.i`tivfi   c(mi   I.cposl+`i``o   tli`   pcc{is   i`   {`i`e`q-

s6`.ios  nos  \eiculos,  incluind()  os  utiliti'`rlos  de  m6dio  iiorte.  I)i`ssi`io  i`

mdtiuim`  pee:`dns  de  propriethde  da  Prcfeitui.{i  Muliicipnl  de  Amja-

tuba-MA,  dcstiiindos  a  z`tender as  dei"`iidas  di`s  Sc`crclai.ms  M`micipz`Is

(Admmistra€ao, Ediicti¢ao c Stitide) e demais 6rgaos pi'iblicos \/mi`ulados
a  Prefeitura  Municip{11  de  Anajatubt`-M/\.  Iei`tlo  i`m  vlsla  ciile  sera  nc-

cessdrio  .iltei.a€6es  no  Edinl, em atenchmento .io pimcii.io da sur`remLici.1 clo
mtcressc pi'iblico. Assim  sL`i`do,  ser.i  I)ublii`:I(lo,  opr)Ili[mimenle,  iio\'o  Edi(al  ile

Piegi`iu fl.csenciiil p{ii.a o ri`t.erido objcto. iespeiti`n(1o,se as  I_,|`ii  i`"  10.520/()2

c n`' 8.666/93. Amj.aliiba (MA), 27/01 /2()20.  Li.vy S:ilg:`tlo Gomi`s Ni`lo  -

LscerL`tz'`l.ioM`lnicip.il(leAtlmiiii``tra¢i~`o.

p R E ri` E I T u R A M u N I c I pA L D F, s f~\ 0 I 0 s i  D E
R I I} A M A R/M A

CHAMADA PtJBLICA N" 0()5/2019-CPL/C[Tjljlcc ^\'IS() `Jul.-
C.^MENTO  DOS  PROJETOS  DE  VEND^.  A  Prel`|`itiH.a  Miiliici-

pal  de  S5o  J()s6  de  Ribamtir.  Est£`do  do  M:`r:inhz`io`  ptn   inti`iml`dio  ila
Comissi~io  Permancnte  de  Licitaci~`o  -(`PL.  tol-[ia  pi'ililico  o  iiilg£`mi`Ii-

to,  com  base no  relat6rio  dzi  Comiss:`io  Espei`i:Ill  ilt)s  TJroji`tos  de  \'iii-

d:I   (lz`   Chz`i"`ili\   P`'lblica   nt`   005/201t)-CPL/CELI(`(`JPMSJR.   cujo

()bjc(o  6  i`   a(tLli`i+`:~]o  dt`  G6ilt'r()S  Alime]itfi`i{)s  {I!i  ^grii.`ilttm`   FiL-

mili.ir e  do  Empri`iLndi`d(}r  F:)miliar  Rurz`l  (iu  `Liiis  ()I.i!i`tti';ai.t-7ii``,

cont`ormere``ultii(loitb£\ixo:[Torlii`i.I.tloresDi`st`Iatisilii`ii(1os:Ci.istllc-

ne  Coliiis  Goiiveia`  CT'F  n°  030.01) I .(t23-()t{:   Mai.iiie`Iza  Ribi`iro   Rt`-

drigucs  dos  Santos  CPF  Ilo (i04.374  543-71 ;  `Ios6  Ribnm{ir Al\Ji``  C`o[-

rea,    CPF    n``   2r]8.366.453-20;    Sucll    Rodiigues   Aguiai`    (`PL`    n    "

817.427.893-15.  Forncicedorcs  Classificados  com Proieto` di.  \'.cn(t.1

aprovfldos:   GRUI'OS   INF()RMAIS:   GRul'()   DE:   PESCAD()-
RES    ROZIANA:    ROZIANA   DA    SILVA    MENDES,    CPF    n`'
032.()14.343-02,   ITEM:   6.16   e   17.   \.'iiloi.  Tot!il   (RS):    12.01)7,00:

ROSINETE  DA SILVA MENDES,  CPF Ii.'  (i lo.459.(t 13-45`  ITF,M :
6,  I(i  i.17.  R$  8.772,0():  GRUP01)11  Pli:SCAI)ORES APMII-S.Il{:

AGESIVALDO DINIZ  DA SILVA`   CPF n° 4(i(t  (i I (i.033-72`  ITI`,n'I :

6.  I 6 c  17`  RS  16.687.00:  MARIA DE JF,SUS  I)()S  S,'\NTOS  SILV^.

CPF n" 023.137.803-33,ITEM:  (t,I (i c  17.  RS  I (t.(i87.()0. ANDRES-
SA  SILVA  DA  SILVA.  CPF  nt'  6[0.459.61_I-45.   ITl.lM:  (t`   I(1  i`   I 7.

RS  16.687,oo;  GRupO  r]F.  pEscAltoRIIs  DO TURiul3A:  \vF-
NF,RSON  SILVA  PEREIRA`  CIJ'I`` n"  ()11.37(i.01.3-2t)I  ITEM:  4,  6  c

16,   R$   15.492too:   EDNA  MESQUITA  DA  TRIN[)ADE,   CPF  n°
013.547.043-98, ITEM: 4, R$  15.00(),0(); TIIIAGO I'EREIRA MES-

QUITA,  CPF  n°  613.071.4(t3-7(1,  ITEM:   17,  RS   19  985,00:  GRU-
PO  DE  PESCADORES  VIE[RA:  PAul,O  SERGIO  CARVAL1-]O
SODRE, CPF n" 039.317.(>43-62,  ITEM: 4` 6,I (1 e  17`  RS  15  889.()0;

ERALDO    SODRE    CANTANHEr)E`    CPF    n"    489.7()5.063-4t),
ITEM:  4,  6,I(`  c   17,  RS   16.484,0().   F01tNECI.:I)Ol{ES  INl)lvI-
DUAIS:  ABDON JOSE MELO SA M ENESES, CpliT li`' 0`'t5.761.353-

83,  ITEM:   13  e  22,  R$  7.08(),00,  ABDON  SA  MENESES.  CPF  Iit'

257.672.9]3-49,  ITEM:   15,   R$  4.0()0,()0;  AGAMENON   DACON-

CEICAO,  CPF Ilo  007.556.933-70,  ITEM:   I,  2.  5,   [3,14,15,19  c

22,   R$   2.907,70;  AJACINILDE   SILVA  DOS   SANTOS,   CPF  n"
654.326.813-15,  ITEM:  6,16  e  17,  R$  7.764,00; AJECICLEUTON

SILVA  DINIZ,   CPF   n.I   024.812.423-43,   ITEM:   6,   16   E   17,   R$
8.359,00; AKNAYARA MELO SA MENESES, CPF li`' 035.761.303-
14,  ITEM:   14,15  E   19,  R$  2.666,00;  Al,DIMAR  MARQUES  I)A

SILVA,   CPF   n`'   773,405.153-72,    lTELM:    10   E    11,   RS   `J.750.()();


